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AFTENENS KAMP I CHAMPIONS LEAGUE KVALIFIKATIONEN

F.C. KØBENHAVNS EUROPÆISKE MERITTER...

Det bliver nervepirrende!Det bliver nervepirrende!

1992-1993 af Søren Naundrup Jensen

I F.C. Københavns første sæson var der deltagelse i såvel

Toto-turneringen, som UEFA Cuppen. Deltagelsen var sik-

ret via B 1903’s sølvmedaljer i sæsonen 1991/92.

Den 1. juli 1992 spillede vi vores allerførste kamp nogen-

sinde, og det var på Østerbro Stadion og i Toto-turne-

ringen. Det blev til en 2-0 sejr på 2 mål af Søren Lyng.

Vores første Europa Cup kamp i 1992 var mod finske

Mikkeli, og vi vandt sikkert med 5-0 i en kamp, der bør

huskes for, at vores tidligere anfører Pierre Larsen lavede

sit eneste mål i FCK-regi, returkampen blev vundet 5-1.

I anden runde skulle vi møde Auxerre, et meget stærkt

fransk hold, og her løb vi ind i problemer.Vi tabte det før-

ste opgør med hele 5-0. Returopgøret blev tabt med 2-0,

og FCK kunne sige farvel med et samlet nederlag på 0-7!

1993-1994
Igen var der deltagelse i Toto-turneringen, men denne gang

var vi langt fra puljesejren, idet vi tabte alle fire kampe.

Modstanderne var Pogon Szczecin (1-4),Austria Wien (0-1),

Lausanne (1-3) og IFK Norrköping (0-3). Under turneringen

var førsteholdstruppen på træningslejr i

USA, så det var ikke en turnering, der

blev satset på. Efter vores mesterskab

var vi i Europa Cuppen klar til mester-

holdenes turnering. I første runde trak vi

nordirske Linfield, et hold vi på papiret

burde kunne slå, men alligevel indkasse-

rede vi et 3-0 nederlag i første kamp. I

hjemmekampen skulle der satses, og

med både tvillingerne Martin og

Michael Johansen, Michael Manniche

og Peter Møller med fra start blev der

lagt op til en storoffensiv. Det startede fint og efter 

to minutter scorede Peter Møller til 1-0. Martin Johansen

scorede til 2-0 efter 25 minutter, men trods store chancer

kunne vi ikke få lavet det tredje mål. I kampens sidste 

sekunder fik vi tilkendt et frispark uden for feltet.

Last action, sagde dommeren, og Lars Højer tog tilløb og

bankede bolden ind til det tredje og forløsende mål, som

gav os forlænget spilletid. I den forlæng-

ede spilletid afgjorde indskiftede Kim

Mikkelsen kampen, og vi vandt sam-

menlagt 4-3.

I anden runde trak vi selveste Milan, og

første kamp var i PARKEN med mere

end 34.000 tilskuere. Det blev desværre

ikke den oplevelse vi havde forventet!

Holdet havde stjernespillere som:

Maldini, Baresi, Costacurta, Brian Laudrup,

Albertini, Boban, Orlando, Papin og

Simone. Efter fire minutter var vi bagud

0-2, ved pausen 0-4, og slutresultatet blev 0-6. Det stør-

ste nederlag vi nogensinde har haft på hjemmebane.

Returkampen i Milano skulle bare overstås, og her tabte vi

1-0. Igen var vi sendt ud af Europa Cuppen med et sam-

let 0-7 nederlag.

1994-1995
Sølvmedaljerne gav adgang til UEFA Cuppen og for første

gang skulle vi gennem en kvalifikationsrunde.

Modstanderen var finske FC Jazz, og med den finske mod-

stander fra 1992 (Mikkeli) i erindring var der grund til opti-

misme. Finnerne overraskede os dog og vandt 0-1 i

PARKEN i en kamp, hvor vi brændte mange chancer, bl.a. et

straffespark af Peter Møller. I returkampen var vi anderledes

sat op, og vi vandt kampen i Finland sikkert med 4-0 på mål

af Michael Johansen, Morten Nielsen, Per Frandsen og Allan

Nielsen. I første runde var modstanderen Slovan Bratislavia

fra Slovakiet. Første kamp var på udebane og vi tabte med

0-1. Der var chance for at afgøre det i PARKEN, men vi fik

kun 1-1, og vores målscorer var Lars Højer  på straffespark.

1995-1996
Vores første pokaltriumf sikrede os deltagelse i

pokalvindernes turnering og i første runde var modstand-

eren total ukendte Hradec Králove fra Tjekkiet.

Forsættes side 3
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RANGERS FC

1. STEFAN KLOS

2. FERNANDO RICKSEN

3. CRAIG MOORE

6. BARRY FERGUSON

7. SHOTA ARVELADZE

8. CHRISTIAN NERLINGER

10. MICHAEL MOLS 

12. ROBERT MALCOLM

14. RONALD DE BOER

15. ZURAB KHIZANISHVILI

17. KEVIN MUSCAT

18. MICHAEL BALL

19. STEVEN THOMPSON

20. NUNO CAPUCHO

21. MAURICE ROSS

22. ALLAN McGREGOR

23. MIKEL ARTETA 

25. HENNING BERG

26. PETER LØVENKRANDS

27. STEPHEN HUGHES

30. CHRIS BURKE

MANAGER: ALEX MCLEISH

Hold k v u t mål p
1. Esbjerg fB 5 3 2 0 11 - 6 11
2. Brøndby IF 5 3 1 1 8 - 3 10
3. FC Midtjylland 5 3 1 1 10 - 7 10
4. F.C. København 5 3 1 1 8 - 6 10
5. Frem 5 3 0 2 5 - 5 9
6. OB 5 2 1 2 7 - 6 7
7. Viborg FF 5 1 3 1 6 - 6 6
8. FC Nordsjælland 5 1 2 2 7 - 8 5
9. AaB 5 1 1 3 4 - 6 4
10. AGF 5 1 1 3 7 - 10 4
11. AB 5 1 1 3 5 - 10 4
12. Herfølge 5 1 0 4 2 - 7 3
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Det bliver ikke større, det bliver ikke

bedre, det bliver ikke mere intensivt.

Det er en af den slags kampe, som

enhver ambitiøs fodboldspiller, -leder

og –fan drømmer om at blive en del

af. Og nu er vi der. Min opfordring til

alle er derfor: Nyd øjeblikket !

Tilskuernes støtte 
er vigtig
For fjorten dage siden løb 11 F.C.

København-spillere ind på tradi-

tionsrige Ibrox i Glasgow. De blev

mødt af et brøl fra de cirka 46.000

overvejende skotske tilskuere, men

larmen slog dem ikke ud. Med en

fantastisk vilje og tro på egne evner

arbejdede holdet sig stille og roligt

ind i kampen, der til sidst blev spillet

på vore præmisser.

Jeg er sikker på, at FCK-spillerne i

aften vil blive mødt af et lige så

entusiastisk og medlevende køben-

havnsk publikum. Og jeg er overbe-

vist om, at den overvældende majo-

ritet af de cirka 38.000 tilskuere vil

bære Byens Hold frem mod klub-

bens hidtil største internationale

præstation.

Der er næppe tvivl om, at det vil

blive en lige kamp, hvor skotterne vil

sætte alt ind på at nedkæmpe de

danske mestre. F.C. København vil

på den anden side fastholde sit eget

koncept og forsøge at pille brodden

af deres aggressive modstander

gennem mest mulig boldbesiddelse.

Et koncept der, under Hans Backes

kyndige ledelse, har bragt megen

succes til F.C. København gennem

de sidste 22 måneder.

Respekt, men ingen
frygt
Under vort ophold i Glasgow lærte

vi folkene bag Rangers FC at kende

som venlige og storsindede gentle-

men. Det var samtidig en dejlig per-

sonlig oplevelse at spise middag i

stemningsfulde "The Blue Room",

hvor man nærmest kan indånde

klubbens historie.

Selv om vor respekt for Rangers FC

således er stor, føler vi os på ingen

måde sportsligt eller organisatorisk

mindre end skotterne. Og når dom-

meren fløjter op til de 90 minutter

vil der være tale om en kamp

mellem ligemænd.

For to år siden stod vi også med en

god chance for at kvalificere os til

Champions League, men efter en 

2-1-sejr over Lazio i PARKEN blev vi

sendt ud af turneringen med et tre-

måls-nederlag ude. Vi har brugt de

to år til at blive endnu dygtigere –

på og udenfor banen. Derfor føler

jeg, at vi i dag er tættere på en plads

blandt Europas 32 bedste klubber

end den aften i Rom.

Projektet fortsætter
uanset resultatet
Mellem linierne fornemmer man

klart, at kampen måske betyder en

kende mere for Rangers FC end for

os – i hvert fald forretningsmæssigt.

Det er ingen hemmelighed, at de

store indtægter i Champions League

vil være en velkommen finansiel let-

telse for skotterne.

For F.C. København derimod vil del-

tagelse i Champions League først og

fremmest være vort internationale

sportslige gennembrud. De medføl-

gende indtægter vil i givet fald være

en behagelig og værdsat konse-

kvens, men vi driver vor fodboldfor-

retning på en måde, der indebærer,

at vi kan svare enhver sit uden at

kvalificere os til Champions League

og uden at skulle sælge spillere.

Det vil vi fortsætte med uanset

resultatet i aften, for i længden tror

vi, at det er den bedste forudsæt-

ning – også for sportslig succes.

Afslutningsvis et varmt
velkommen til vore 
venner fra Glasgow 
– til spillere, ledere 

og tilskuere fra
Rangers FC. 

Det bliver ikke bedre 
end dette...  

Den kommer på et rigtig godt tids-

punkt i klubbens historie. Vi har i flere

år arbejdet os frem mod et niveau,

hvor klubben hvert år kunne være i

toppen af dansk fodbold, først og

fremmest selvfølgelig for at søge at

blive dansk mester, men også fordi en

topplacering i den hjemlige liga giver

mulighed for at spille i en af de store

europæiske turneringer. De seneste 3

år har vi hvert år været med i kampen

om danmarksmesterskabet og har i

de seneste sæsoner også prøvet kræf-

ter i Europa. Vi har nu nået et stabilt

niveau, hvor vi regnes blandt favorit-

terne til det danske mesterskab hvert

år, og det er en naturlig udvikling for

klubben, at vi nu hæver ambitionerne

et trin. Den danske SAS-liga danner

fortsat basis og målestok for vores

præstationsevner, men nu er vi parate

til for alvor at tage den europæiske

dimension med i vores betragtninger.

For 2 år siden var vi – alt efter tempe-

rament - uendelig tæt eller uendelig

langt fra at kvalificere os til gruppespil-

let i Champions League. En sejr over

Lazio i PARKEN, der med lidt held

kunne have været et par mål større, og

et nederlag i Rom, der med lidt held og

dygtighed og mere rutine kunne have

været et par mål mindre, kunne have

givet os adgang til hovedturneringen.

Men holdet viste allerede for 2 år

siden, at det var parat til at spise kirse-

bær med de store og forlod først

UEFA-turneringen i 3. runde efter to

smalle et-måls nederlag til den senere

UEFA-finalist Borussia Dortmund –

efter undervejs at have elimineret

mægtige Ajax fra Amsterdam.

I sidste års turnering opnåede vi ikke

megen europæisk hæder.Vi må nøg-

ternt erkende, at vort skadesramte

hold ikke var i stand til at vise en

præstation svarende til vort sæd-

vanlige niveau i de to kampe mod

svenske Djurgården, som fortjent eli-

minerede os.

Vi har imidlertid fortsat arbejdet, og

jeg betragter vort hold i dag såvel

kollektivt som individuelt som det

stærkeste hold i F.C. Københavns

korte historie. Det er et hold, som

det er lykkedes cheftræner Hans

Backe at give en basisorganisation,

som giver den enkelte spiller maksi-

mal tryghed og samtidig maksimale

muligheder for individuelt at yde

noget til fællesskabet.

Kampen mod Glasgow Rangers er en

prøve på, hvor langt holdet såvel

som de enkelte spillere er kommet i

deres udvikling. For nogle ældre spil-

lere vil denne mulighed blive den

sidste for at opleve at spille i

Champions League gruppespillet; for

vore yngre spillere vil det blive første

mulighed for at præsentere sig på

den store europæiske scene.

Enhver idrætsudøver har en drøm

om at blive så dygtig, at man mag-

ter at konkurrere på det ypperste

niveau. Det er den sportslige udvi-

klingsmulighed, som ligger foran.

Men der er en meget svær hurdle,

som først skal overvindes: Rangers

FC. Den skotske tredobbelte mester

er en stor klub efter europæisk

målestok. En klub som har vist så

store resultater, som har så store

ambitioner og så fin en historie må

aftvinge enhver fodboldelsker den

dybeste beundring og respekt.

Personligt oplevede jeg den skotske

gæstfrihed på første parket for 14

dage siden i Glasgow. Også i europ-

æisk sammenligning har F.C.

København et fortræffeligt samar-

bejde med Rangers i UEFAs Club

Forum, hvor vi ofte mødes og drøfter

forhold af fælles interesse i forhold

til fodboldens udvikling i Europa. Og

det er altid en fornøjelse at være

sammen med Rangers’ Executive

Chairman John McClelland, som er

både en dygtig og vidende fodbold-

leder. På selve kampdagen i Glasgow

for 14 dage siden fik jeg en rundvis-

ning på Murray Park. Rangers ny træ-

ningsanlæg – en imponerende inves-

tering til 400 millioner kroner, hvor

klubbens direktør Campbell Ogilvie

viste os rundt, og vi fik et indblik i,

hvordan et topmoderne træningsan-

læg kan se ud – en inspiration for os

i F.C. København med tanke på

udviklingen af vore egne trænings-

faciliteter i fremtiden.

Det resultat vi opnåede i Glasgow

1-1, og selve spillet - især anden

halvleg - i Glasgow gav berettigede

løfter om holdets internationale

potentiale. Men der er ikke tvivl om,

at returkampen i aften er lige så

vanskelig en opgave som kampen i

Glasgow. Rangers rummer adskillige

stjernespillere, som har meget fine

kvaliteter. Vi kan forvente at se et

skotsk hold komme til PARKEN med

alt, hvad de har, for at slå F.C.

København. Personligt håber jeg på

en velspillet og fair kamp. Vi skal

have naturlig respekt for storholdet

Rangers – men vi skal spille vores

chancer 100%. Alle på holdet skal

holde et højt niveau og enkelte skal

formentlig endda formå at overgå

det!

Velkommen til vores
skotske venner og alle
andre i PARKEN 

Vor returkamp i tredje runde af Champions League kvalifikationen mod det skotske storhold Glasgow
Rangers er uden sammenligning sæsonens vigtigste kamp, ligegyldigt hvilken målestok, man dømmer
efter -  sportsligt, økonomisk, prestigemæssigt eller historisk.

Sp
or

ts
di

re
kt

ør

Niels-Christian Holmstrøm

Den vigtigste kamp i år?

Det er en fantastisk kamp, F.C. København skal spille i aften mod skotske
Rangers FC i PARKEN. Begge hold står på tærsklen til den fornemste 
klubturnering i verden: Champions League, men kun det ene vil få adgang.
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Statistik 03/04

Det vidner både om klasse – og en

liga, hvor modstanden i det lange

løb sjældent holder sig på Rangers’

og Celtics niveau. Og sidstnævnte

forhold nævnes ofte som et af de

største problemer for de 2 skotske

storklubber, når de tørner ud i euro-

pæisk sammenhæng. Derfor var der

for nogen tid siden tale om, at

Rangers skulle spille med i den eng-

elske Premier League, men det skind

kom der ingen bukser af. Eller kilt,

skulle man måske sige…

Som de fleste andre britiske tophold

har Rangers-mandskabet de senere

år ændret stilen til ikke at være "tra-

ditionelt britisk". Det vil sige væk fra

en opstilling med et par betonklod-

ser i midterforsvaret, et par slags-

brødre på midtbanen, et par hurtige

folk på kanterne og så en tankcen-

terforward til den uendelige rækker

af høje indlæg… OK, hurtige folk på

kanterne har de stadig, men uhel-

digvis for Rangers er Peter Løven-

krands blevet skadet, så han ventes

ikke med onsdag aften i returkam-

pen.

Der er da stadig en del skotter i

truppen, men ellers består den af en

broget international flok af danske-

re, tyskere, hollændere, spaniere,

georgiere, portugisere, italienere og

senest også en nordmand.

Målet vogtes af tyskeren Stefan

Klos, som i flere sæsoner har holdt

Jesper Christiansen på bænken. I

forsvaret har der været talt meget

om, at Rangers i sommerpausen

mistede Lorenzo Amoruso og Arthur

Numan. Norske Henning Berg blev

købt lige efter sæsonstart og er først

nu ved at blive spillet ind i midter-

forsvaret ved siden af georgieren

Zurab Khizanishvili. På backerne bli-

ver der nok genvalg til Fernando

Ricksen og Michael Ball.

På midtbanen er der lige nu meget

blæst om den skotske landsholdsan-

fører Barry Ferguson, som har meldt

ud, at han ønsker at forlade klubben.

Mange fans har krævet ham sat af

holdet omgående, men han spillede

da i lørdags, og manager McLeish

fastholder, at han også vil bruge

ham onsdag.

Men det vælter tilsyneladende ind

med købstilbud fra bl.a. engelske

klubber, så det er nok kun et spørgs-

mål om tid, før Ferguson er historie

i Rangers. Hans midtbanemakker

Mikel Arteta var på vej til Atletico

Madrid i sommers, men er da også

fortsat i klubben, og de to kan

Rangers vist også dårligt undvære.

På højrekanten huserede Ricksen i

den første kamp, men senest har

han spillet i forsvaret, og så har por-

tugiseren Nuno Capucho været

med fra start. Løvenkrands på ven-

strekanten overtages nok af italie-

neren Paolo Vanoli, som blev hentet

i Parma i sommers. Vanoli, der har

debuteret på det italienske lands-

hold, kan også spille venstre back.

I angrebet må hollænderen Michael

Mols være sikker, mens Ronald de

Boer har været småskadet på det

seneste, og derfor kan den anden

plads gå til georgieren Shote Arve-

ladze, der har en fortid i Ajax.

Rangers kan dårligt spille på 2-2, så

de skal frem på banen og vinde

kampen – formentlig båret frem af

et par tusinde højlydte skotske fans.

Det bliver en helt særlig aften i

PARKEN… Velkommen, Rangers FC!

5 gange tidligere har Rangers FC været i Champions League-gruppespillet – vi
taler ellers om et hold, der nærmest har haft patent på det skotske 
mesterskab siden 90’erne: 12 mesterskaber på 15 sæsoner, kun "afbrudt" 
3 gange af rivalerne fra Celtic! af Torkil Fosdal

TORKILS TIPS!
Engang spillede jeg af og til "forsikrings-tips" - dvs spillede 
på at mit hold ville tabe, for så kunne det måske hjælpe lidt på
humøret. Men i aften tror jeg simpelthen ikke på Rangers.
Uafgjort, måske - men sparepengene går alligevel på FCK-sejr
til de yderst favorable odds 2,37 hos Ladbrokes. Og kære Bo,
vil du ikke nok lave kampens første mål til odds 67?! Eller
bedre endnu: kampens eneste mål til scorecast-odds 201 
(scorecast = kombination af første målscorer og slutresultat).

Af Torkil Fosdal

Rangers FC fra Glasgow

Hjemme / ude U H H U U U H U H H H U H H U H U H U H U H U H U H H U H U H U U H U H U

Resultat 0-2 4-1 2-4 0-6 1-1 1-1 2-1 0-1

Turnering SL CL SL CL SL CL SL SL CL SL SL SL SL EC SL SL SL SL SL SL SL SL SL SL SL SL SL SL SL SL SL SL SL SL SL SL SL

1 Magnus Kihlstedt 0 0 0 0 0
2 Tomas Antonelius 0 0 0 0 0
3 Urmas Rooba 8 0 1 0 0 x xa x x x x x x
4 Bo Svensson 8 1 1 0 0 1 x u xa x x x x
5 Martin Albrechtsen 8 0 0 0 0 x x x x x x x x
6 Christian Lønstrup 5 0 0 0 0 i i u i i
7 Erik Mykland 6 0 0 0 0 u u x x x u
8 Peter Nielsen 7 0 1 0 6 xa x x u u x x
9 Thomas Røll 8 4 1 0 0 1 2 x 1 x x xa x
10 Sibusiso Zuma 8 5 1 0 0 u 1au 1 1u i1 x 1u x
11 Jörgen Petterson 2 1 0 0 0 i i1u
12 Todi Jonsson 8 5 1 0 6 u 1u u 2u u 1u 1u u
14 Bora Zivkovic 5 0 0 0 0 i i i x i
15 Peter Christiansen 0 0 0 0 0
16 Balázs Rabóczki 8 0 0 0 0 x x x x x x x x
17 Ole Tobiasen 7 0 0 0 0 x x x x x x x
18 Álvaro Santos 0 0 0 0 0
20 Benny Gall 0 0 0 0 0
21 Morten Bisgaard 1 0 0 0 0 i
22 Sebastian Svärd 2 0 0 0 0 Du i
24 Christian Traóre 3 0 1 0 6 i i au
25 Hjalte Nørregaard 8 1 0 0 0 x x x 1 x x x x
26 Elrio van Heerden 0 0 0 0 0
27 Jesper Bech 0 0 0 0 0
28 Martin Bergvold 0 0 0 0 0
29 Peter Hansen 0 0 0 0 0 Udlejet til IFK Norrköping
32 Peter Møller 8 1 1 0 6 i i i1 i x i i i

I alt 5 14 3 0 4 x = spillet hele kampen i = indskiftet    u = udskiftet    D = Debut    U - Udvisning a = Advarsel    Tal = mål

Fortsat fra side 1

Den første kamp var på udebane, og det gik helt galt! Et 5-0 nederlag ude, i en kamp hvor vores debuterende mål-

mand Algimentos Beriannys nok var vores bedste mand, og hvor Ole Tobiassen blev slagtet med efterfølgende skade

til følge. Ja, det var en grim oplevelse!

I returkampen skulle der igen satses, og i en risikobetonet og meget alternativ opstilling med Thomas Schønnemann

og Rene Tengstedt i angrebet flankeret af Kristoffer Johansen og Morten Nielsen blev der startet meget offensivt. Efter

12 minutter var vi bagud med 2-0, og selvom vi på mål af Diego Tur og Rene Tengstedt opnåede 2-2, ændrede det

ikke ved det faktum, at Europaeventyret var slut.

1996-1997: I sæsonen 1996/97 deltog vi kun i Toto-turneringen og vi var tæt på at blive puljevinder for anden

gang. Vi vandt tre kampe og spillede en uafgjort, men det rakte desværre kun til andenpladsen! Örebro SK var første

modstander, og hjemme spillede vi 2-2. Målene blev scoret af Morten B. Nielsen og Kenneth Perez. I anden kamp

vandt vi 1-0 ude over Maribor Barnik. Det enlige mål blev scoret af Martin Johansen.

I næste kamp scorede Mate Sestan to gange i 2-1 sejren over Austria Memphis. I sidste kamp var vi på Island og her

vandt vi 2-1 på mål af Henrik Larsen og Kenneth Perez.

1997-1998: I 1997 var vi efter vores anden pokaltriumf igen i pokalvindernes turnering. Modstanderen i 1.

runde var armenske Arafat Jerevan og vi startede med en sikker 3-0 sejr i PARKEN på mål af Todi Jónsson, Lars Højer

og Diego Tur. I returkampen tog vi det stille og roligt og satte tingene på plads med to mål i slutfasen.

I anden runde var modstanderen spanske Real Betis. En stor mundfuld, og vi havde igen for meget respekt for mod-

standeren. Vi tabte i den første kamp i Spanien med 2-0 i en kamp, hvor vi trods alt tilspillede os store chancer. I

PARKEN spillede vi 1-1 på et mål af Peter Nielsen på straffespark. Vi var faktisk tættere på at gå videre end resulta-

tet antyder. Ved 1-0 til os brænder Mate Sestan en kæmpechance, og med lidt større koldblodighed i den situation,

så kunne vi have rystet det spanske hold.

1998-1999: Dette års deltagelse skete via vores pokalfinaledeltagelse. Modstanderen var Garabag Agdam fra

Aserbadsjan. Vi slog dem i første kamp i PARKEN med hele 6-0. Martin Nielsen åbnede scoringen, mens Peter

Nielsen lavede 2 mål. Thomas Thorninger, Bjarne Goldbæk og Morten Falch lavede de resterende tre.

I returkampen gik det, som det skulle. Vi holdt dem fra scoring og sluttede kampen med fire hurtige mål, signeret af

Niclas Jensen, Peter Nielsen og to gange David Nielsen. Første runde var modstanderen Levski fra Sofia i Bulgarien.

Med bange anelser tog vi østpå, men da Bjarne Goldbæk efter en halv time scorede på et straffespark begået mod

Peter Nielsen og Thomas Thorninger et kvarter før tid øgede til slutresultatet 2-0, var der grund til at være forvent-

ningsfuld. I PARKEN startede bulgarerne godt, men vi satte trods alt tingene pænt på plads med en 4-1 sejr på mål af

Martin Nielsen og Lars Højer, samt to mål af en flot kæmpende Thomas Thorninger.

I anden runde trak vi de forsvarende EC-pokalmestre, Chelsea. En på papiret meget stor opgave, men med en fantas-

tisk fight klarede vi 1-1 i London. Vores mål stod Bjarne Goldbæk for, da han bragte os foran 1-0. I returkampen i

København stod der meget på spil, men marginalerne var ikke helt på vores side. Brian Laudrup scorede kampens enes-

te mål, og han var på det tidspunkt Chelsea spiller…

1999-2000: For anden gang var vi i den situation, at vi ikke havde kvalificeret os til Europa Cuppen, men der

blev dog spillet internationalt, idet vi var kvalificeret til Toto-turneringen. Man var gået væk fra puljespillet, og nu

var det "knald eller fald" kampe, som vi kender fra Europa Cuppen. Vores første kamp lå allerede den 4. juli og spil-

lerne var på det tidspunkt ikke kommet i gang efter ferien. Modstanderen var Polonia Warszawa, og på Gentofte

Stadion blev vi besejret med hele 0-3. Returopgøret endte 1-1, og vores målscorer var Thomas Lauridsen.

2000-2001: For første og hidtil eneste gang var F.C. København ikke med i en af de europæiske turneringer

2001-2002: Vores andet mesterskab betød, at vi fik chancen for at komme med i den prestigefyldte

Champions League, og vi skulle starte i anden kvalifikationsrunde. Modstanderen var Torpedo Kutais,i og vi startede

med at spille 1-1 i Georgien på et mål af Sibusiso Zuma. Hjemme vandt vi med 3-1 på mål af Sibusiso Zuma,

Christian Lønstrup og Heine Fernandez. I tredje kvalifikationsrunde trak vi det italienske storhold, Lazio. I en forrygen-

de fodboldkamp vandt vi 2-1 i PARKEN. Jacob Laursen havde udlignet Lazios føring, og seks minutter før tid stod en

bravt fightende Heine Fernandez for det mål, som gav FCK den største sejr på den europæiske fodboldscene. I retur-

opgøret besejrede italienerne os 4-1. Det var et godt hold, men vi var tættere på kvalifikation, end resultatet antyder.

Sibusiso Zuma scorede vores enlige mål i Rom.

Vi forsatte i UEFA Cuppen, og i første runde var modstanderen SK Obilic. Med en 2-0 sejr hjemme betød det uafgjor-

te resultat 2-2 på udebane, at vi var kvalificeret til anden runde.

Vi skulle i anden runde møde Ajax Amsterdam, og det første opgør i PARKEN endte uden mål. I returopgøret blev vi vid-

ner til en særdeles spændende kamp, og kampens eneste mål blev sat ind af Niclas Jensen. Fortættes næste side



AB Finans A/S
AFA JC Decaux Danmark A/S
AKD Gruppen 
Arne Valling A/S
Sagem Danmark A/S 
Bates Gruppen
Benconi Vinimport
Bircch & Rasmussen ApS
Bluecom Danmark A/S
BN Agentur A/S
CalWin A/S
City Container I/S
Continental  Dæk Danmark A/S
Copy Tosh A/S
Cubus data
C.W. Obel Ejendomme
DanBolig v/Holm & Hauberg 
DDC

Eriksson Stilladser
Eurest A/S
EuroPark A/S
FedEX
S·A·T·S Danmark
Framfab A/S
Finlow VVS
Forsikrings & Pensions 
Rådgiverne A/S
Forstædernes Bank A/S
Forstædernes Bank Hillerød A/S
Forbo Flooring A/S
Gerni A/S
Gert Andersson Arkitektfirma
Genz Kød Engros ApS
Hanstholm Fisk & Skaldyr A/S
Haribo
H. Helbo Hansen A/S

Herome Danmark
HMJ Systemer
Hydro Texaco
IBM
Inter Revision A/S
Inco Danmark A.M.B.A.
Installers A/S
ISS Danmark A/S 
Jesper Torvekøkken ApS
K.C. Frugt ApS
Kemp & Lauritzen A/S
K-SALAT A/S
Kjær & Sommerfeldt A/S
Kobberøe
Lehmann Nordic
2M Electronic A/S
Maidstone Gardiner & Gulve
Mahé Freight A/ST
Malerværkstedet Per Grønnemose
MT Højgaard A/S

MultiLine A/S
N-Com A/S
NCC Danmark A/S
NetPartner A/S
N&K Spedition A/S
Nielsen & Christensen
Revisionsaktieselskab
Nordania Leasing
Observer Danmark A/S
O.K. Shipping I/S
Park Café
Pantom A/S
Petersen & Andersen A/S 
Point Transaction Systems A/S
Malerfirma Flemming Rasmussen
Personaleforeningen SEB Danmark
P.P. Mestermaling
Rambøll, Hannemann & Højlund A/S
Robert Rasmussen A/S
Rosendahls Bogtrykkeri

Saloprint A/S
Schlüntz Festudlejning
SN Gruppen
SKY RADIO
Smørum Golfcenter
Strøget´s Ure-Guld-Sølv
Svend Fischer A/S
TULIP INTERNATIONAL 
Twins consulting ApS
UBRO A/S
Unilever Bestfoods
Update Infrastrukture A/S
Veritas
Vridsløsemagle Turistfart
V. Lindenberg’s Eftf. ApS
Wareco International A/S
Waterfront Communications A/S
Wyrwik Revisions- & Konsulent.
X-Large A/S

Bacher & Schilder A/S
Glidov Finans 

Mercedes-Benz København A/S
MetroXpress
PARKENS Privathospital

Privathospitalet Hamlet A/S
Ren Energi ApS
Skodsborg Vigør & Fysioterapi

Siemens A/S
South African Airways

Sports Pharma
Øresundsbro Konsortiet

2ndC Danmark A/S
Aachmann Service
AB Biler ApS
AB Gruppen
Abhion A/S
Ad Pepper Media Danmark A/S
ADAM Transport Co. A/S
Advokatfirmaet Steffen Olsen-Kludt
Alcatel Danmark A/S
Alcatel Mobilfon
Allied Domecq
Alm. Brand Invest
Alt Diamant A/S
Amager Fiskehus ApS
Amati Optic
American Express Corporate Travel A/S
AM Hvidevarer A/S
Ammentorp Management ApS
Ancher’s Gulvservice ApS
Anlægsgertner Søren Eisbo
AP Allan Ploug A/S
ATEK Teknik A/S
A & E ApS
A&E Petersen
Balslev Rådgivende Ingeniører A/S
Baridi Køl & Klima ApS
BEA Systems
Beiersdorf A/S
Bergs Hvidevarerservice
BGC Revision
Bombay Club
Boston Distribution
Bruno Weile Chemicals ApS
Brødrene Dahl A/S
Cafë Nemoland
Cafe Petersborg/Kanalcafeen 
Carl Rasmussen Beslag
Casino Copenhagen
Castor Data
City VVS A/S
Claus P. Andersen Ap
Clipper Denmark A/S
CL-Vikar
Clipper Elite Carriers
Coca-Cola
Coca-Cola Tapperierne A/S
Colas Danmark A/S
Colorgruppen
Compare Support
Consite A/S
Cortex Consult A/S
Craft Scandinavia A/S

Crazy Daisy
Creative Labs
Creuna Danmark A/S
Daki Gruppen A/S
DANA Ejendomsservice A/S
Danbolig, Larsen & Nielsen
DanBolig Vordingborg
Dandental A/S
Dan-Ejendomme as
Danisco Sugar A/S
Dansikring Direct
Dansk Erhvervsudvikling A/S
Dansk Kvalitets Rengøring A/S
Dansk Stillads Service A/S
Dansk VVS Teknik
Data Visual A/S
DBN Malerfirma
Denko ApS
D & B A/S
DSI Data A/S
Deres Lyntransport
Dwarf ApS
Dzigned & Garbo’s
Effektiv Service Group ApS
EjendomsInvest
Elconnect ApS
Electronics Boutique Denmark ApS
Embedit
Erik Bagger A/S
F. C. Facaderens ApS
Falck Danmark A/S
Falsing VVS A/S
Farnell Danmark A/S
Faxe A/S
FD Consulting A/S
Fenst Totalentreprise ApS
Filmkonsortiet Hafnia Punk
Flextronics Network Services Denmark
Flos Scandinavia
Fluke Networks Danmark
Flügger Farver
Forlaget Coronet A/S
Frederiksberg Byggeentreprise A/S
Freudenberg Simrit A/S
Frokostkampagniet
FTI
Furniture Team
Gastro Union
GBS
Grand Vin
Restaurant Grøften 
H. Friis Grafisk Produktion

HERTZ Leasing
HERTZ Materieludlejning
Hewlett-Packard
Hill Birch
Hillestrøm VVS ApS
H.J. Hansen Vinhandel A/S
Hjulcentret
Høyrup & Clemmensen A/S
Håndværksmestrene ApS
I4 Installationer A/S
IC Indretning A/S
IDEmøbler A/S
IJS Ingeniørfirmaet Jørgen Søgaard ApS
Industri-Filter A/S
Initiativ Universal Media A/S
Intersec Security
Invita Køkkencenter
IT Support Danmark
Itavis
J.A. Diamantboring A/S
Jesper Office
J. Haunstoft ApS
J.K. Sikring
JLG Entreprise A/S
Jægerspris Gulvslibning
Kailow Graphic
KEFA ApS
Kelly Services
K.L. Marketing
Kims A/S
Kindall ”Best Beef”
Kjær & Lassen A/S
Kokkebudet Meals on Weels
KontorPartner
Korean Air Cargo
Kuoni Danmark
Kühl Distribution
Kühne & Nagel A/S
Lars Christensen Handel A/S
Lars Christiansen Muremester APS
LD Betalingssystemer A/S
LD Kontorbeplantning ApS
Light Makers
Louis Poulsen Lighting A/S
Maersk Air A/S
Malerteam Henrik Munch
Marienlyst Hotel
Marine-Technologies by Semcon
MATCHMAKER A/S
Merrild Coffee Systems A/S
Metabo Danmark
Metropolitan Reklame ApS
Michelsen & Rasmussen A/S
MM Elektric ApS
Mogens Alex Petersen

Motivator Frugt
MS Total VVS A/S
Murefirmaet H.P. Jensen
Murermester J. Botner
Murermester Jens Nørager
Microsoft Business Solutions DK ApS
Nerve A/S
Netpointers Technologies ApS
NH Distribution ApS
Nordea A/S, København Nord Erhverv
Nordic Media Supply A/S
Nordisk Erhvervsforlag A/S
Novartis Healtcare A/S
Novell Danmark A/S
Nykredit 
NV Food ApS
Nørrebros VVS ApS
O.C. Bjerregaard A/S
Océ - Danmark A/S
OutCom A/S
Peek A/S
Per Porsborg Flytteforretning
Pharma-Vinci
Point-S
Poolia 
Præmal Industrilakering A/S
PT MAIL ApS
PWJ Rengøring
Quaker Oats Scandinavia
Racoon Rengøring & Service
RGS Rengøringscenter
Randstad
Recall A/S
Rederiet C. Rousing A/S
Real Udland A/S
Reel Glas
Reklamecentret A/S
René Gaarde A/S - Peugeot City
Republica A/S
Restaurant Theodors
RUST ApS
Saint-Gobain Glass
Scandinova A/S
Scania Danmark A/S
Schindler Elevatorer A/S
Scribona Distribution
Secure IT Solutions ApS
SES Advokatfirma
Sigurd Müller Vinhandel A/S
Sille H. Blomster
Skatten.dk
Skjoldnæsholm Golfrestaurant
Slagelse Kødgros Kalundborg A/S
SND Danmark
Song Networks A/S

Sparbank Vest A/S
Stocker VVS
Strongline
Strandgårdens Vinhandel A/S
Svedbergs A/S
Sunrise Reklamebureau A/S
Super Golf A/S
Supply Services A/S
Swedia Networks Danmark A/S
Targus Denmark
TBWA Interactive A/S
Teleperformance A/S
TDC
Thiele
Thorengaard A/S
TJ Transmission A/S
T.K. Boesen Holding ApS
TM Telemarketing
Toyota Biler / Daugaard Biler A/S
Transurance
Trioco Ventilation
Uponor Wirsbo A/S
VIP Service, Totalregøring
V. Lauridsen Totalbyg
Virklund Sport
Volapük
waterproof
Weidingerglas A/S
Wulff & Kjærsgaard Revision A/S
Xerox Partner City
XPO Alt om Bar
Xstream ApS
Zyxel Communication A/S
Øjenlæge Sten Asboe
Aalborg Flag & Sport ApS
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D A G E N S  K A M P S P O N S O R
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BYENS HOLD

TRIO BILER PUNKTUM

Tofte Kontorcenter

KAMPENE:
Dato Sted Turnering Runde Modstander Resultat
01-07-92 Hjemme Toto Pulje Grasshoppers  V 2-1
04-07-92 Hjemme Toto Pulje Sigma Olomouc T 1-3
08-07-92 Ude Toto Pulje Admira Wacker   V 2-0
11-07-92 Ude Toto Pulje Grasshoppers  V 3-0
15-07-92  Ude Toto Pulje Sigma Olomouc U 1-1 
18-07-92  Hjemme Toto Pulje Admira Wacker   V 5-3   
16-09-92 Hjemme UEFA  1. runde MP Mikkeli    V 5-0
30-09-92 Ude UEFA  1. runde MP Mikkeli    V 5-1
21-10-92 Ude UEFA 2. runde A.J. Auxerre    T 0-5
04-11-92 Hjemme UEFA 2. runde A.J. Auxerre T 0-2
27-06-93 Ude Toto Pulje Pogon Szczecin T 1-4   
10-07-93 Hjemme Toto Pulje Austria Wien T 0-1
18-07-93 Hjemme Toto Pulje Lausanne T 1-3
25-07-93 Ude Toto Pulje IFK Norrköping T 0-3
15-09-93 Ude EC-M 1. runde FC Linfield T 0-3
29-09-93  Hjemme EC-M 1. runde FC Linfield V 4-0 (efs.)
20-10-93 Hjemme EC-M    2. runde Milan    T 0-6
03-11-93 Ude EC-M 2. runde Milan             T 0-1
09-08-94 Hjemme UEFA  Kval. runde FC Jazz          T 0-1
23-08-94 Ude UEFA   Kval. runde FC Jazz           V 4-0
13-09-94 Ude UEFA  1. runde Slovan Bratislava T 0-1
27-09-94 Hjemme UEFA  1. runde Slovan Bratislava U 1-1
14-09-95 Ude EC-P 1. runde Hradec Králove T 0-5
28-09-95 Hjemme EC-P 1. runde Hradec Králove U 2-2
29-06-96 Hjemme Toto Pulje Örebro SK U 2-2
06-07-96 Ude Toto Pulje Maribor Barnik V 1-0
13-07-96 Hjemme Toto Pulje Austria Memphis V 2-1
20-07-96 Ude Toto Pulje Keflavik V 2-1
18-09-97 Hjemme EC-P 1. runde Arafat Jerevan V 3-0
02-10-97 Ude EC-P 1. runde Arafat Jerevan V 2-0
23-10-97 Ude EC-P 2. runde Real Betis T 0-2
06-10-97 Hjemme EC-P 2. runde Real Betis U 1-1
13-08-98 Hjemme EC-P Kval. runde FC Garabag Agdam V 6-0
27-08-98 Ude EC-P Kval. runde FC Garabag Agdam V 4-0
17-09-98 Ude EC-P 1. runde Levski Sofia V 2-0
01-10-98 Hjemme EC-P 1. runde Levski Sofia V 4-1
22-10-98 Ude EC-P 2. runde Chelsea FC U 1-1
05-11-98 Hjemme EC-P 2. runde Chelsea FC T 0-1
04-07-99 Hjemme Toto 2. runde Polonia Warszawa T 0-3
10-07-99 Ude Toto 1. runde Polonia Warszawa U 1-1
25-07-01 Ude CL-K 2. Kvalrunde Torpedo Kutaisi U 1-1
01-08-01 Hjemme CL-K 2. Kvalrunde Torpedo Kutaisi V 3-1
08-08-01 Hjemme CL-K 3. Kvalrunde Lazio V 2-1
21-08-01 Ude CL-K 3. Kvalrunde Lazio T 1-4
20-09-01 Hjemme UEFA 1. runde SK Obilic V 2-0
27-09-01 Ude UEFA 1. runde SK Obilic U 2-2
18-10-01 Hjemme UEFA 2. runde Ajax Amsterdam U 0-0
01-11-01 Ude UEFA 2. runde Ajax Amsterdam V 1-0
22-11-01 Hjemme UEFA 3. runde Borussia Dortmund T 0-1
06-12-01 Ude UEFA 3. runde Borussia Dortmund T 0-1
15-08-02 Hjemme UEFA Kval. runde Lokomotiv Tbilisi V 3-1
29-08-02 Ude UEFA Kval. runde Lokomotiv Tbilisi V 4-1
19-09-02 Hjemme UEFA 1. runde Djurgården IF U 0-0
03-10-02 Ude UEFA 1. runde Djurgården IF T 1-3
30-07-03 Hjemme CL-K 2. Kvalrunde Sliema Wanderers V 4-1
06-08-03 Ude CL-K 2. Kvalrunde Sliema Wanderers V 6-0
13-08-03 Ude CL-K 3. Kvalrunde Glasgow Rangers U 1-1
27-08-03 Hjemme CL-K 3. Kvalrunde Glasgow Rangers

Fortsat fra forrige side

Vi havde hermed sendt det holland-

ske storhold Ajax Amsterdam ud af

Europa Cuppen! I tredje runde skul-

le vi igen møde et af de store hold.

Modstanderen var Borussia

Dortmund og efter et opgør i

PARKEN, hvor vi vel egentlig var det

bedste hold, men noget ufortjent

tabte 0-1, havde vi gjort det meget

svært for os selv. Vi tillod os at

brænde et straffespark 21 minutter

før tid, da Jacob Laursen sparkede

over mål. Christian Poulsen blev endvidere udvist, da han og Jan Koller kort

før pausen havde en mindre batalje. Vi tabte også returopgøret med 1-0, og

vi var efter en særdeles flot international sæson ude af UEFA Cuppen.

2002-2003: Sølvmedaljerne betød deltagelse i UEFA Cuppens kvalifika-

tionsrunde. Modstanderen var FC Lokomotiv Tbilisi, og vi startede med at

vinde 3-1 i PARKEN på to mål af Todi Jónsson og et af Thomas Røll Larsen. I

returopgøret kom vi bagud med 1-0, men da Sibusiso Zuma udlignede, så

var resten kun en formsag. Jörgen Pettersson nettede to gange, inden Todi

Jónsson scorede til slutresultatet 4-1.

I 1. runde var modstanderen svenske Djurgaarden, og efter 0-0 i PARKEN tog

vi til Stockholm med håbet om et flot resultat. Vi ramte desværre ikke dagen

og blev sendt hjem med et 1-3 nederlag. Bora Zivkovic scorede vores enlige

mål. Det blev internationalt set en noget skuffende sæson, og vi levede slet

ikke op til de forventninger, vi havde til os selv.

2003-2004: Endnu engang skulle vi spille om kvalifikation til

Champions League. Vi startede igen i anden kvalifikationsrunde og modstan-

deren var Sliema Wanderers fra Malta. Vi startede på hjemmebane og vandt

4-1 på mål af Sibusiso Zuma, Thomas Røll Larsen (2) og Todi Jónsson. På

udebane sikrede vi os vores hidtidige største udebanesejr, idet vi vandt med

hele 6-0. Målscorerne var  to gange Todi Jónsson, Hjalte Bo Nørregaard,

Sibusiso Zuma, Thomas Røll Larsen, samt et selvmål af Jeffrey Chetcuti.

For fjorten dage spillede vi så det første opgør i tredje kvalifikationsrunde,

hvor modstanderen var Rangers FC… og det sluttede 1-1.

INDEN KAMPEN 
KOM OG HØR HITTET

JUKEBOX


